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او این اقدام ایران را یکجانبه، نامتناسب، بیسابقه و تاسف بار خوانده و گفته پیشبرد فعالیتهای راستی آزمایی آژانس در

ایران تحت تاثیر قرار خواهد گرفت.

«رافائل گروسی» مدیر کل آژانس بینالمللی انرژی اتمی؛ 

«رافائل گروسی» مدیر کل آژانس بینالمللی انرژی اتمی در بیانیهای از اقدام ایران در متوقف کردن فعالیت چند بازرس با
تجربه آژانس بینالمللی انرژی اتمی که برای فعالیتهای راستیآزمایی در ایران تحت توافقنامه پادمانهای انپیتی در ایران

تعیین شده بودند خبر داد.

به گزارش اسپادانا خبر، گروسی در بیانیه خود نوشت:

«این بازرسان از جمله با تجربهترین کارشناسان آژانس با دانش منحصر بفرد در فناوری غنی سازی هستند. آنها فعالیتهای
راستی آزمایی ضروری در تاسیسات غنی سازی ایران که تحت پادمانهای آژانس هستند انجام دادهاند و با تصمیم امروز ایران

به صورت مؤثر یک سوم از با تجربهترین گروه بازرسان آژانس که برای ایران تعیین شدهاند حذف شدند. این اقدام که به
صورت رسمی توسط توافقنامه پادمانهای انپیتی اجازه داده شده است، توسط ایران به گونهای به کار برده شده که به

صورت مستقیم و به شیوه شدیدی توانایی آژانس بینالمللی انرژی اتمی برای پیشبرد مؤثر بازرسیها در ایران تاثیر میگذارد.
من شدیدا این اقدام یکجانبه نامتناسب و بیسابقه که برنامهریزیهای عادی پیشبرد فعالیتهای راستی آزمایی آژانس در ایران

را تحت تاثیر قرار میدهد و آشکارا با همکاری که باید میان آژانس و ایران باشد در تضاد است محکوم میکنم. این تصمیم
عمیقا تاسف بار توسط ایران گام دیگری در مسیری اشتباه بوده و ضربهای غیرضروری به روابط تیره شده میان آژانس

بینالمللی انرژی اتمی و ایران در اجرای توافقنامه پادمان انپیتی است. بدون همکاری مؤثر، اطمینان و اعتماد از بین خواهد
رفت و آژانس در موقعیتی نخواهد بود که بتواند به طور مؤثر ماموریت راستی آزمایی خود را در ایران انجام دهد و تضمینهای

معتبری ارائه دهد که مواد و فعالیتهای هستهای در ایران برای اهداف صلح آمیز است. جربه ما نشان میدهد که لغو مجوز
فعالیت بازرسان آژانس بر فعالیت راستی آزمایی ما تاثیر گذاشته و در راستای همکاری به شیوه مشارکتی نیست».

گروسی در پایان بیانیه خود از ایران خواست تا درباره این تصمیم خود تجدیدنظر کرده و به مسیر همکاری با آژانس بازگردد.

وی افزود:

«من همچنین از بالاترین مقامات ایران میخواهم که در اولین فرصت با من تعامل کرده تا شرایط را اصلاح کرده و با آژانس
برای تکمیل شفاف سازی کامل مسائل پادمانی باقی مانده همکاری کنند».

 

وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران پاسخ داد

ناصر کنعانی در واکنش به بیانیه «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بینالمللی انرژی اتمی مبنی بر اقدام جمهوری اسلامی ایران
در لغو انتصاب چند بازرس با تجربه آژانس گفت:
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متأسفانه سه کشور اروپایی و آمریکا بهرغم تعامل مثبت، سازنده و مستمر جمهوری اسلامی با آژانس، با
زیادهخواهی و با هدف تخریب فضای همکاری ایران و آژانس، از فضای شورای حکام برای مقاصد سیاسی خود

سوءاستفاده کردند. ایران پیشتر نسبت به عواقب این گونه سوءاستفادههای سیاسی از جمله تلاش برای
اقدام اخیر ایران بر اساس حقوق حاکمیتی مصرح در  سیاسی کردن فضای آژانس هشدار لازم را داده بود.

ماده ۹ موافقتنامه جامع پادمان بین ایران و آژانس (INFCIRC 214) صورت گرفته است و جمهوری اسلامی
ایران انتظار دارد که کشورهای غربی از سیاست سوءاستفاده از سازمانهای بینالمللی از جمله آژانس
بینالمللی انرژی اتمی خودداری کرده و اجازه دهند که این سازمانها فعالیتهای حرفهای و بیطرفانه
خود را به دور از فشارهای سیاسی انجام دهند البته جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر ضرورت بیطرفی

آژانس به همکاریهای مثبت خود در چارچوب توافقات انجام شده ادامه خواهد داد.

 

[1] برجامبرچسب ها: 
[2] ابراهیم رئیسی
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